

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 Enero al 28 de Febrero de 2021
(Cifras en Pesos)

	28/02/2021	29/02/2020	VARIACIÓN % RESPECTO AL AÑO 2020
ACTIVIDADES ORDINARIAS			
INGRESOS OPERACIONALES	35.133.176.233,00	6.520.580.340,00	439%
43 VENTA DE SERVICIOS	-	62.714.456,00	-100%
4390 OTROS SERVICIOS	-	62.714.456,00	-100%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	27.796.629.286,00	-	100%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	27.796.629.286,00	-	100%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	7.336.546.947,00	6.457.865.884,00	14%
4705 FONDOS RECIBIDOS	7.336.546.947,00	6.457.865.884,00	14%
4720 OPERACIONES DE ENLACE	-	-	0%
4722 OTRAS OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	-	-	0%
GASTOS OPERACIONALES	9.982.803.759,07	10.346.953.065,14	-4%
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	3.864.127.947,45	3.471.953.945,98	11%
5101 SUELDOS Y SALARIOS	1.337.559.318,00	1.274.861.564,00	5%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	447.615.346,00	448.219.731,00	0%
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	76.856.645,00	78.547.800,00	-2%
5107 PRESTACIONES SOCIALES	771.865.722,00	731.513.928,00	6%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	120.952.916,00	95.207.918,00	27%
5111 GENERALES	1.109.278.000,45	843.603.004,98	31%
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	-	-	0%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	623.453.081,02	599.824.914,85	4%
5357 LICENCIAS	-	-	0%
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	583.484.714,96	501.548.529,75	16%
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	39.968.366,06	98.276.385,10	-59%
5368 PROVISIONES, LITIGIOS Y DEMANDAS	-	-	0%
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	-	23.632.045,16	-100%
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	-	23.632.045,16	-100%
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL	5.464.265.434,60	6.249.263.499,15	-13%
5502 SALUD	-	-	0%
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	858.319.189,01	1.322.887.676,25	-35%
5508 MEDIO AMBIENTE	4.605.946.245,59	4.926.375.822,90	-7%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	30.957.296,00	2.278.660,00	1259%
5720 OPERACIONES DE ENLACE	30.957.296,00	2.278.660,00	1259%
OTRAS OPERACIONES	517.092.548,87	2.982.240.358,29	-83%
4802 FINANCIEROS	508.742.811,87	2.964.503.980,58	-83%
4808 INGRESOS DIVERSOS	674.133.510,23	2.886.334.271,00	-77%
5802 COMISIONES	47.734,00	24.264,00	97%
5804 FINANCIEROS	-	-	0%
5890 GASTOS DIVERSOS	665.736.039,23	2.868.573.629,29	-77%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	25.667.465.022,80	- 844.132.366,85	-3141%


GUILLERMO ESCOBAR CASTRO
Representante Legal - Director General
C.C. 79.589.884


DIANA MILENA ROJAS RAMIREZ
Subdirectora Corporativa y Asuntos Disciplinarios
CC 49.696.502


MARIA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ
Contadora Pública
C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T